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CTA. CONCEPTO 2024 
ACTIVO 
ACffl/0 aoau,m ,.___,., 

!1,JJS.MS-1' 

1,a,.._ro.n ........... 0.00 
0.00 

~pc.-pinlid;aodclarfof-.óe.ac'-~ 0.00 --- .... 
TOTAi. DE ACTM2S atCULUITU 1,121,ll\llUo 

ACl1VO NO 01tOJUHTE 

MIJNIOPIO ZAPOPAN 
ESTADO DE SITUACIÓN ANANCIERA 

Al 30 DE NOVIEMBllE OE 2024 
(Clfrutnpes<>sJ 

2023 CTA 

1,,.591...l6,ffl.71 
'I.P7,Gl,J. U 

111.ll-\l:JO.M 

0.011 
0.00 

PASIVO 
PA.WO OltOANfTf 

T.itwlos,_..n.tcotc.,&u. 
,.........l!lido,,.cwt.~ 

CONCEPTO 

0.00 """4ot '""'"' de 1fftlt"" 1111 ..,_...JI•~ &uno ,t,.N, 
U7U10.00 ,..,,,.,....,.... OO'ot~1• anopl121> 

TOTAi. DIE. ttASN05 OICUIAN1U 

2024 

16UU.!!IU7 

0.00 

0.00 
25.000,00 

cu,o 
lfl,C20_1a2,.65 

UJ 

2023 

m.-....e 
0.00 
0.00 
._.¡; .... 

,o_ooo.m 
0.00 

UJ.,JM_,Jl)1.U ....,,...._,. 
JOJ,.J72,.J4&.2l m.m.mn ---'~"'•·~"'cc-"':::_;c.::"'",=-:-cc,_~. ·c;~:...=..;.•:.::-~.-"-='---,_~--~----------------=s=="'c----~~ccc;~---''"=~""....,="°=,.,=:..=a.u,m=,-=_-------------------------0-,,.-------....,-

H,.007,.lln..4'15..26 !5,.t&I..J.12.,m.co ,.,,...,., ....... l,.?m,.<lllUN,.il 

JOl,dt6,S11.26 I09,l5l,.D7.D 

-----=-=· -==--..,111i1blH ~ftanso.de.-.=='"=-::!'"°"=::~:_ ____________ =====----=====------=:::--=,:.::-=:.,:-:::,,,::.:,=",..,.:::.':::-=-='------------ -----------=.:::.,~cc~:,::_ __ -',.,..=:::1c,Uc,66o,oo=,5<,c 

Actil,aclluecllllK • .__._ • ..._.,__.,._ 0.00 Ukt7 

·l,JJ.1.»1..9119S -1,.IDl.Xl.,921111.01 ~ddt:rioiroT~~-W.., r--.,...._dt~•p,MCil'flo~•la,ppl&IIII G..00 G..00 

OJIO Ol)O ~dltt-Wos Pfell!illDMsaWp,~ 

a~ proltsQ da: decir wrd~ d 

TOTAL DE AC11W)f 11D OIKUUN1U 

lOTAI. DO. ACTIVO 
HACENDA PATlUMONIO 

-"" PATtlMOIGO COHTIUIIADO -
HACDfDA róii.Jíüjj'.A.TRSMOMO GENERADO 

~ff!IAado· ~~ 

.t..!!7..SO.UJ7.H 
~ 

l,;9f7.,501..SJJ..2S 
0.011 

°"" ...... ~ 
0.011 

~ .. ~fflOMUN 0..00 0.00 
•~p,r~d.,lldMlllno~i 0.00 0.00 

TOTAi. HAOENOA l'UIIUCA ('1(11UMONIO 37,116¡801.952.00 37.220.1.10.9SU7 
SOMAOEPASIVO'f PATittM~/HAOENOAPÚBUCA:~j39~~05t2~fflü:~ai~Zdli:.:::attz~n~~.2177~li19S~~r1l:.:1 

~ /' 
JKERIP 

'UNIC\PAL 

bto111o•sa. 
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INGRESOS Y OTROS BENHICIOS 

MUNICIPIO ZAPOPAN 
ESTADO DE ACTIVIDADES 

DEL 1' DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024 
(Cifras en pesos) 

CONCEPTO 2024 2023 

J n1rH01 de 1utlón _________________________________________ 5_ 1_95_ 61_6_7 __ 0_3_.6_9 __ ~ 5,-196- ,6«)--,-69- 7-.3~6-

lmpuestos 3,708,9Z7',714,4l a,6K.93l0t.70 
(uo1H • tclon .. cft st utld1d tocl!M 0,00 0.00 

Conirtbudontad• me¡oru 200,479,ll3.70 147158716$5.00 
O.recio, _!!!Jl6,916.17 860,43l,$U.i5 
Ptoduc1os 361,HJ,411..~----c'l!l'i~ ,l(M~ ,2"oé'1.c;.c,7g 

Aprovtchamlento1 ~,179,~ ~-~2 ... 
~~~ v•ntt dt bit~, ru1u~n de .e1vkios 0.00 0.00 
Partid 1clonu, A ort1d an.s1 Con~ lncenlivo.!!!!!!,vdos de l~ r•dón fiscal, fondos distintos d11portaclon11, Tt1nlfert nd11, A1l1n1donea s,su ,na,111.11 5,144,596,943.,!!,__ 

P1n lclp1clon11, Aporu clones, Conv•nioí_, tnc1nclvo1 d11lvado1 de la coltb«Kliln rl1ul y ,onao, d_!st~ncc••oc•..od=..• •~P~°'~••~•~lo~" "'--------- S,S,17,731,.Ul.t? S1$4416'$1'4J,S5 
Tran.fff•ntfu, Asl1nuion■1, .Subsidios y Subvendontt, Penúones y Jublll1d0Ms - --~O:.:;ooc..._ _____ _;:0;:;:,00:c, 

otro• ln1reso1 benclf'-'''-''º"''-------------------------------------- 12~,&4~ 7~,4~27~•'- "~ ·Z~l ___ l ,746,379411~ 
-- !ntrtso.s Rn■ncluos 0,00 0.00 

""'•mtnto POI varaclón CM lnvtnt111o, 0.00 0.00 
011mlnudón Hl t'((fW d• H lltn.c~ ot ptrdld• ti dél•tloto u obsol«encl• 0.00 0,00 

Ola:mlnud6n del u.cffO d• prOYlsionu 0.00 ---==,,--,.,.,º'-"'OO;.c-
Otros ln1rHos ybenefklosvarlos 12.~.ill.21 1,746,J7',41J.56_ 

G ASTOS V OTAAS PÍRDIDAS 
TOTAL DE INGllt SOS Y OTIIOS BtNEFICIOS 21,430 nz "'·" u 717,677,uu, 

--G1sto1 dt funclon1mltnio s,a12,2u,2n.u &, 7411021,u,.1, _ 
S."'klos ,MJ"n~,.,.,.-,---------------------- ---------------------=- l ,IS0,47,.,l.;:;;20_7,a,0=..l ___ 4,.,l:.:l ~0,"'7l:.:l ,:,l.:;l l:,:.,:.:.2 

M■ierl■les y 1umlnl11ro1 4U ,212,813,7'il S90,922,007.10 
S.rvklos t•nertl.-s 1,471,t00,271.41 l 02tUH,7Gl.ll 

Tr1mfarendu1 AJl1n1c:lon11, Sub.11~ Otru • ud■s l 86',927 O,,J,01 1 801 '747 411.27 
Tr1ntftttnct■1 lnttrn11y • 1lan1clo'1t1 11 H elor pl)bllco 71,HJ,SOO.OO 57,414,210.47 
Tr.n6ftt•ncl•t ti ruto dtl tttttif ilbllco 1.,~l .,,n ,.,.l,.,4"°9,"'31"'' -::·2~2 ___ 1"-,2-::1é'1 . ..;2S;.c4<;,o.,,,1,c,4~7 
Subsktios y w bventlonH 30,0U,100.00 25,1)0,756,10 
A udu soclal■1 --2-41.910

1
57S.2-,.6 ----J,;2,é'5,é'l4,.C0",,6;.26'-".l,.C-I 

Pendonts y jubll1clon11 0.00 o.oi 
Tr1nsftrtnclH • nd•'corT1lao~ m1nda10,y contrato, ■nálo o, -~lS'-',7~U~ •~oot~.0"'7 ___ ~ 1=2.,s21.010,11 
Tund1t1nctua~40C\~ 0.00 o.00 
OonatN01 -- 121,Hl,169,◄7 lH,S07,780,52 
TransftrtnclH •I t'Xt ttloro "."'oo,_--~=== o"".oó 

Partldpaclon1s y 1port1donu o.oo o.oo 
Partid 1clonH 0.00 0.00 
Aport1<.lonH 0.00 0.00 

0.00 O.DO 

Jnteran 1; Comlslon11 y Otros l,~11~••~ 1c..;dcc•c.cl1~ d.;c;e~u~d~• ~p~""b"ll"'ca'----------- ----- ---------------=l c:;Ol:,;,6::ll:::,i.:' .:;!16::•7,..;•;_ __ ..;1::2::sS,,.,,04;;c9:.,5::&4=.09.,__ 
ln{trtH 1dt l1d":tud¡=-•;-pl)~b';:lk';'1 ________________________ _______ _________ _,1;;;02'",l:.:l :,5,.:;16"::5"::.l;.l ___ ....,:12::,l ,""U:.:9,;;,4"'11,::·l~I 
Coml1iont1 d• I• deuda pUbllc1 0.00 0,00 
Gastos de la deuda pUbllc1 l .ZIG,$31.$6 1,620,0,2,71 
Coitos coN1tur11 0.00 0.00 
Apoyos tit'l1nc:leros 0.00 0.00 

Otro, 1 0 1101 61dldH ulr1ordln■rl1_1 -,--,----,---.,--,----------------------------1""2"-4""1"'3~t 'é"Uc'c,2',Sé'9'é',J"'l '=_-'1~1oc9ccS,"'6'-e74",l°"SO~ ,D""2~ 
(1tlm1cl6nt1, CMf>!•dac'°"'"• dti111o,o1 ob,0Jt1eencl1_y amonl11clon11 l5t,H6,J ot,OO ltl,C00,'45.71_ 
P1o'vt1lon• • o.oo 0.00 
011mlnud6n dt invtnt1tlo1 0.00 0,00 

---=º"'' ' "'º'c,,=,H:::l•::•-------------------------------------------,-~ l"'l ,:"1Sc,:6,,S~ ;!'é-9$é'!-",l"I _ _,,=..._,=,...='-'-"= 
Inversión ~bllce 1,&95,644,0!19,IS 

lnvenl6n p~bflca no t•pll• lluble 1 '9S,684 099,tl 

81¡0 prolesta de decir verdad e mente correctos v son responsablllda 

lmlílll lll lll1ll l l lll1I IIIH I 1 
• J ~ 1 1 0 ' " • , 1 • 1 t ~ 1 1 • 1 e f 

PREStDEt~CIA 
---·-· .. -·--
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CONCEPTO No. 2 

TIPO DE OBLIGACIÓN: 1 .- Institución de crédito 
NOMBRE DEL ACREEDOR: BBVA MÉXICO, SOCIEDAD ANÓNIMA, INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, GRUPI 

MONTO DISPUESTO: $769,984,649.18 
FECHA DE INICIO: 01 de marzo de 2023 

FECHA DE VENCIMIENTO: 25 de mayo de 2029 

SALDO Al 1 º DE ENERO DE 2024 A CORTO PLAZO: 

SALDO Al 1 º DE ENERO DE 2024 A LARGO PLAZO: 

CONCEPTO 

Largo Plazo 

MES 

ENE 
FEB 

MAR 
ABR 
MAY 
JUN 

JUL 

AGO 

SEP 

OCT 

NOV 

DIC 

SUMA 

DISPOSICIÓN 

DISPOSICIÓN 

0.00 

OBLIGACIONES A LARGO PLAZO 
AMORTIZACIÓN REVALUACIONES 

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO 
AMORTIZACIÓN REVALUACIONES 

6,967,311.30 
7,057,886.35 
7,149,638.87 
7,242,584.19 
7,336,737.78 
7,432,115.37 
7,528,732.87 
7,626,606.39 
7,725,752.28 
7,826,187.06 
7,927,927.49 

81,821,479.95 0.00 

$89,852,470.50 
$615,192,207.40 

INTERÉS 

INTERÉS 

6,946,863.97 
7,335,396.97 
6,348,741.47 
6,810,488.78 
6,955,728.20 
6,229,886.29 
6,378,660.37 
6,727,963.09 
6,101,320.06 
5,993,074.71 
6,005,578.28 

71,833,702.19 

COMISIONES 

COMISIONES 

27,207.20 
27,207.20 

409,495.43 
27,207.20 

632,171.33 
27,207.20 
27,207.20 
27,207.20 
27,207.20 
27,207.20 
27,207.20 

1,286,531.56 



--. 

CONCEPTO No.1 

TIPO DE OBLIGACIÓN: 1 .- Institución de crédito 
NOMBRE DEL ACREEDOR: Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C. 

FECHA DE INICIO: 20 de marzo de 2020 
MONTO DISPUESTO: $300,000,000.00 

FECHA DE VENCIMIENTO: 19 de marzo de 2035 

SALDO Al 1 º DE ENERO DE 2024 A CORTO PLAZO: 

SALDO Al 1 º DE ENERO DE 2024 A LARGO PLAZO: 

CONCEPTO 

Largo Plazo 

MES 

ENE 

FEB 
MAR 

ABR 
MAY 
JUN 
JUL 

AGO 

SEP 

OCT 

NOV 

DIC 

SUMA 

DISPOSICIÓN 

DISPOSICIÓN 

0.00 

OBLIGACIONES A LARGO PLAZO 

AMORTIZACIÓN REVALUACIONES 

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO 
AMORTIZACIÓN REVALUACIONES 

1,610,511.76 
820,385.69 

0 .00 
1,671,664.02 

851,536.31 

0.00 
1,735,138.28 

0 .00 
1,778,787.85 

906,104.59 
0.00 

9,374,128.50 0.00 

$11,220,458.17 
$267,248,730.47 

INTERÉS 

INTERÉS 

5,806,570.97 
2,702,840.52 

0.00 
5,602,364.88 
2,803,226.69 

0.00 
5,489,599.36 

0.00 
5,403,799.00 

2,683,061.57 
0.00 

30,491,462.99 

COMISIONES 

COMISIONES 

0.00 



MUNICIPIO ZAPOPAN 
INFORME ANAÚTICO DE LA DEUDA PÚBLICA Y OTROS PASIVOS - LOF 

DEL 1 • DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024 

Oenominildónde l• 
deud:o pOJblia y otros pasivos 

1. Deuda pública 
Corto plazo 

Instituciones de crédito 
!ítulos y valores 
Arrendamiento financiero 

Largo plazo 
Instituciones de crédito 
Títulos y valores 
Arrendamiento finandero 

2. Otros pasivos 
3. Total de la deuda pública y otros pasivos 

4. Deuda contingente (informativo) 
1.-
2.-
3.-
4.-

5.-

Saldo olll de 
d ici.embre do! 2023 

101,072,928.67 
101,072,928.67 

0.00 
0.00 

882,440,937.87 
882,440,937.87 

0.00 
0.00 

523,582,984.40 

l,SOl,096,1150 .. 94 

S. Valor de instrumentos bonos cupón cero (informativa) 
l.· 
2.-
3.-

4.-

5.-

Disposiciones del peñodo 

o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

o.oo 

(Pesos) 

Amortizodones del 
perlodc, 

91,19S,608-45 
9J,195,608.45 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

!JJ,J.95,608.45 

Revalvxiones, 
reduificadones y otros 

•jllSteS 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

6. Obligaciones a corto plam (informativo) 

Obligacione-s a corto pi.no Monto contntado Plazo pa<13do Tasadeinteds 

l.· 

2.· 
3 .-
4.-
5 .-

Saja protesta 

)\,~~ 
,.,.... 

• G-

n razonablemente correctos y responsabilidad • 

Soldofinol 

dt!I periodo 

9,877,320.22 
9,877,320.22 

0.00 

0.00 
882,440,937.87 
882,440,937.87 

0.00 

0.00 
343,364,757.32 

1,235, 683,015 .. 41 

0.00 
o.oo 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

o.oo 

Pago de intereses del 
p«iodo 

102,325,165.18 
102,325,165.18 

0.00 
0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 

l02,325,J6S.l8 

Poco de comisiones y 
dt!mis costos HOdados 

duannte e l petlodo 

1,.286,531.S6 
1, 286,531.56 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0 .00 
0 .00 

1,286,531.56 

Comisiones y costos 1·eliKion.aclos 

rnmnurnu~llllJ I IIUIIIJ IIIE [ll] :1 
A.!iCJl0?4-1. l-11- 1l-Z 0 l4-t 

Informe ano/mea de la deuda púbflca y otras posivos • , 

Página le 



Oeftomirudón de i.......-dWt<MteS de 
fina.ncbmifflto 

Aso<Ladón públlco privM•s 
l.• NOhil'f 

2.· 
3 .-

0trm instrumentos 
l.· No hay 

2.· 
3.-

8ajo p,otes 

MUNICIPIO ZAPOPAN 
INFORME ANALÍTICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE FINANCtAMIENTO - LDF 

DEl l" DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024 

fffhadelnKiode 
a.-.,ionHdel -

(Pesos) 

Momadelall,wnión 

pactado 

o.oo 

0.00 

0.00 

Pino pactado --­~aldelpacade-
bl contnpre:$tKión 

0 .00 

0.00 

0.00 

ablenH!nt~ correctos y responsabilidad del emisor. ll, 

0.00 

0.00 

0.00 

TESOREIIO MUNICIPAL ,,,,, 
/ 

--

O.DO 

0.00 

0.00 

-t:SORERlP 
UN\C\PAL 

0.00 o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 0.00 

Informe analítico d~ obüg~s. difu~ntn de financiamknto ~ 
P.!ci~ l 
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MUNICIPIO ZAPOPAN 
INFORMATIVA DE PROVEEDORES 

OEl.1' Al. 30 DE NOVIEMBRE DE 202.4 
(Cifra< ... pesos) 

,.. NOYEEDOR 't/0 PaESTA.DOa &.F.C. D0WCJUO CIUDAD 
COOOGO f\JOml)( OaJG(H DEL atOMSO 

FOaMAOE,AGO ~DO.GASTO IM""""' 
ROIAD(\A 

FOUO OE FACllJltA ,.,., .. faUJIOAMIENTO Jlla. OJENT.A IIANCAJtlA, F~ 
ao.i-,u.otH.W:XJDt.~m 

~UNOlO~Sl.6AlllllV -" ....,.,.. - ..... '5 §OMJ5'1• MISiO(UCTIÓl«O Ul~OCWilm'•• ..... ,, ... ,,,..,,,.,, 7J12fl'DCQ:1'9l 

alO-ASJaa10!i,~0tOCXJO(Jll'Tl.,~et JJQl~~~Qf lA 

' - --- C."- - __....,010IOIN91Zll - .. , .. ., llttUOll ,....,,,,_ At.lOLISi00NIDl loECUASFAl.nc ~'41.f.l .,_,.,. _, 
AIICUt1.CJUM DI DISdo Dl CH:JlloU,. V.. IX nc:z...,unUOT.-.o::w~«"'t~ct 

c.v -- .....,¿. ......... ~l.lU: - ..... 11 &S.OW1Wl4 HtGOruCJIDiko ·-- _,...,. .,~ .. ~mo 
r2CD401SQUClf...at..i.a.oc..PNIJilA~ 

¿ Ji,COtsl'/IDCltr,l(MU,.LC(C.V. MIUSOJL1tMI' sou,,-.-.001 - "°" 6-MOMUiP.O ,....,,l.lrná«o 0( 0RON,U MCiW.n. _...... - .,_....,. 
ll02.eQltQU('lfAIOÓllfÚIIJCAP.....,.tA(CIMNA 

AICO[S,-~U,..i..tl&:C.V N"ll.SoJl7.., 51lt1Ml'V'71 - '''"' 11 '5-50Nl5'J• .,.;olllmdoooo .. _._,,_ _,. -· -=--
ROlMJIJJOAUCICl(U.COMf'IADI ~ 

N.ftOltOIM.IA.DlC.Y. AUttiOUW-41 UU SlP'DlMIM' lDIW, - "'"' 11 &,O,WJKJe Pl<.iOlUCTaOlr«O vrur-,,o,s.,ws.....r ., ....... ·- ...,._..,.. 
~, ... ~~-

ID~UDf:CY. •1[U05l'O" ftOliKAt.1-IPIIO~ -- ,..., u ............ p,o;, UKJIONC0 11.5fJIXIQOlSIIB.IOTM.DCL U&LO,Ul ..,,..,.,. .,...., 
RQ2"0L),W r,t,COfOII00NQNOOl:«IIII001 

(NII.O~UJ'.i.UC.Y _,.. )111,aDNI ..... ,,.,. --· NlliO~O ~IICISORMUOfl _,,,.,, -· ,._,,. 
aJONO.lS4SP-"'OfOI-CC.UJ001«-0,ot 

' CNl'itJMCM...U.P.11l'(.Y. """...,,, .. )l5il:lll'i011 ..... nua ,.._,..,. ....,,........,, flUW)OfCJtiNN:SCUU nct.M-, ...... ,.,...,... ,_.. 
IOW.,....OOUOÓlf""'-JCA ot: L,.-M-0 

<.All.m,IUOIO""'°°'WMG,,1.5. ,."°'_ .....,_,,.. - _,. u ~Wi&oll~-0 --~ Ja1GJ1U.•-...~ ... -... ..,.,,,... ..,,,. 
s101ft:IOI.J'DU.a Cil U.ICQ..JJOUOC.Q 

u.uoat;MS~J._i,A.brC."' - _,,, - ., ... '-S10l-4.UUO PK.OlUCIJIÓMc.o 001W.00Cll t.-NOCUOa. U o..u,.ot - 11,-U'JH 

P'illOCJClAIHO&IM!iOl'l501 «-1( a:ll"CIUJol[~CIILAl.tQKl2JClm:lO•su 
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INFORME SOBRE 

PASIVOS 

CONTINGENTES 

Zopopon 
~. AV UNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAi. DE ZAPOPAN 
2024-2021 



No aplica 

MUNICIPIO ZAPOPAN 
INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES 

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024 
(Cifras en pesos) 
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